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Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Information inför mål och budget 2018-2020 om 
nämndernas och Nacka vatten och avfall ABs förslag till 
taxor  

Ärendet 
Nämndernas förslag till mål och budget omfattar i förekommande fall förslag till ändringar i 
taxor. Följande förslag till ändringar har lämnats och kommer att ingå i det förslag till mål 
och budget för 2018-2020 som kommunstyrelsen fastställer den 23 oktober och som 
kommunfullmäktige beslutar den 13 november. 
 
De föreslagna förändringarna beskrivs kortfattat här. Respektive taxeärende biläggs ärendet. 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Förslag till ändrad taxa för prövning och kontroll inom livsmedels- och 
foderområdena 
I syfte att kunna ge Nacka kommuns invånare säkra livsmedel, livsmedelsanläggningarna 
den kontroll de har rätt till och för att hålla en hög kostnadstäckningsnivå föreslås en 
höjning av timtaxan från nuvarande 1 220 kronor till 1 260 kronor från och med den 1 
januari 2018. Höjningen är i linje med prisindex för kommunal verksamhet som för 2017 är 
3,4 procent.  
 
Den offentliga livsmedelskontrollen ska vara avgiftsfinansierad och huvudprincipen är att 
den ska uppnå full kostnadstäckning. Varje livsmedelsverksamhet betalar en årlig avgift som 
motsvarar ett visst antal timmar av kontroll baserat på risken för verksamheten. Taxan för 
livsmedelskontroll behöver motsvara kostnaden för kontroll. Om taxan är för låg riskerar 
livsmedelsanläggningarna att inte få den kontroll de har rätt till, eftersom resurserna inte 
täcker de antal inspektörstimmar som krävs. Det medför en risk att de livsmedel som 
produceras och hanteras inte är säkra vilket i sin tur kan riskera människor hälsa.  
 
För exempelvis en förskola eller en restaurang som tilldelats 7 timmar i årlig kontrolltid, 
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skulle en höjd timavgift innebära en höjning av den årliga kontrollavgiften från 8 540 kronor 
till 8 820 kronor. 

Förslag till ändrad taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens och 
strålskyddslagens område samt lagen med särskilda bestämmelser om 
gaturenhållning och skyltning 
Timtaxan höjs till 1 075 kronor per timme enligt Prisindex kommunal verksamhet (PKV) 
för augusti. Viss miljöfarlig verksamhet får höjd avgift för att motsvara det tillsynsbehov 
som finns. Utbildningsverksamheternas årliga tillsynsavgifter baseras på en riskbedömning, 
förutom den erfarenhetsbedömning som redan finns. Förtydligande kring att avgift tas ut 
för nedlagd handläggningstid även om en anmälan dras tillbaka av den sökande. 
Tillsyn av hantering av växtskyddsmedel, biocidprodukter, kosmetiska produkter och 
tatueringsfärg införs i taxan.  
Taxan är påverkbar genom att erfarenheter från tillsynsbesök kan ge premiering i form av 
sänkt avgift om det ser bra ut alternativt extradebitering om det ser mindre bra ut. 
 
Justering av taxa för planering, byggande, kartor och 
Mättjänster 
En översyn av den gällande taxan för planering, byggande, kartor och mättjänster har 
genomförts. Indexuppräkning av taxan med 3,4 % sker i linje med tidigare beslut. 
Justeringar föreslås inom kart-, GIS- och mättjänster. 
I mål- och budget 2017-2019 fattades beslut om att införa en årlig indexreglering av taxan 
baserat på Prisindex för kommunal verksamhet (PKV). Sveriges Kommuner och Landsting 
(SKL) rekommenderar PKV som underlag vid beräkningar av kostnaders utveckling i fasta 
löner och priser. Indexet används i SKL:s egna beräkningar och beskrivningar av sektorns 
kostnadsutveckling.  
För 2017 är Prisindex för kommunal verksamhet 3,4 %.  Indexuppräkningen innebär inte 
någon förändring i faktorn för respektive tjänst utan endast en indexreglering av 
grundbeloppet ”G” med 3,4% inför 2018. Grundbeloppet ”G” ökar därmed från 
nuvarande nivå på 56 till 58. Detta påverkar samtliga tjänster som ej är timbaserade.  

Natur- och trafiknämnden  
 
Ny taxa för upplåtelse av offentlig plats 
Taxan för upplåtelse av offentlig plats är i behov av uppdatering. Anpassning till pågående 
stadsutveckling har gjorts för att ge utrymme för mer gatuliv som kiosker och torghandel. 
Taxan gäller offentlig plats där kommunen är markägare. I samband med att taxan justeras 
kommer även regelverket för hantering av upplåtelser att uppdateras 
 
Mark som utgör offentlig plats enligt ordningslagen upplåts av polismyndigheten. Kommu-
nen får ta ut taxa för upplåtelse av offentlig plats på mark som kommunen äger. 2014 
beslutade kommunfullmäktigen att inrätta en taxa för offentlig plats i Nacka kommun. 
Innan dess fanns bara en taxa för reklamanordningar. 
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Med offentlig plats avses enligt 1 kap 2 § i ordningslagen bland annat gator, vägar, torg, 
parker och andra platser som i detaljplan redovisas som allmän plats och som har upplåtits 
för sitt ändamål samt allmänna vägar. Natur- och trafiknämnden utgör remissinstans vid 
ansökan om nyttjande av offentlig plats. För upplåtelse av annan kommunal mark ansvarar 
kommunstyrelsen. För sådan mark gäller inte ordningslagens regler om nyttjande av 
offentlig plats och därmed inte heller den taxa som det här ärendet handlar om. Dock kan 
vissa platser jämställas med offentlig plats i lokala ordningsföreskrifter och då gäller samma 
regler.  
 
Införande av avgifter och viten i samband med trafikanordningsplan och 
schakttillstånd.  
Förslaget innebär att Nacka kommun med start 1 januari 2018 ta ut avgift för att ansöka om 
tillstånd för trafikanordningsplan och schakttillstånd samt kommer att kunna ta ut viten i 
samband med dessa. Avgiftsnivåerna är framtagna för att ligga på en gemensam nivå med 
flera andra kommuner i regionen. Avgifter och viten medför att kommunen som ansvarig 
för allmän plats och väghållare kan få bättre kontroll över pågående arbeten, bidra till en 
säkrare miljö och mer framkomligt för allmänheten och få en bättre struktur vid arbeten 
inom Nacka kommun.   
 
Avgifterna föreslås vara 1 500 kr vardera för trafikanordningsplan och schakttillstånd som 
ger två veckors arbete, därefter kostar det 1 500 kr per påbörjad vecka. Viten ligger på 
nivåer mellan 5 000 kr – 20 000 kr beroende på förseelse och grövre förseelser kan även 
utdelas per dag.  

Socialnämnden 
 
Förslag till ny taxa vid försäljning och tillsyn av e-cigaretter och 
påfyllningsbehållare  
Ny Lag (2017:425) om elektroniska cigaretter och påfyllningsbehållare trädde i kraft 1 juli 
2017. Lagen innebär en anmälningsplikt till kommunen för de verksamheter som vill sälja e-
cigaretter, kommunen har sedan ett tillsynsansvar och kontroll av egentillsyn.  
Avgiften för kommunens handläggning av anmälan och tillsyn av försäljning av e-cigaretter 
föreslås ligga på samma nivå som anmälan av tobak, 2 000 kronor och följa samma modell 
med nedsättning vid försäljning av fler produkter (tobak, folköl).  
 
Utbildningsnämnden 
 
Utbildningsnämndens förslag på taxor och avgifter 2018 
I utbildningsnämndens tjänsteskrivelse om mål och budget 2018-2020 föreslås 
kommunstyrelsen att fastställa avgifter för förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem 
enligt Skolverkets beslut om tak för maxtaxan för 2018. Tjänsteskrivelsen antogs på nämnd 
2017-09-21. 
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I bilagan till mål och budget 2018-2020 återfinns följande skrivning gällande taxor. 
 
Avgifterna för förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem föreslås följa reglerna om 
maxtaxa. Utbildningsnämnden föreslår också kommunstyrelsen att maxtaxan höjs enligt 
Skolverkets beslut om taket för maxtaxan för förskola, annan pedagogisk omsorg och 
fritidshem. Skolverkets har ännu inte meddelat höjningen för 2018.  Avgiften för öppen 
fritidsverksamhet föreslås beslutas av rektor. 
 

 
 
Äldrenämnden 
 
Förslag om höjda avgifter 
Självkostnaden för trygghetslarm är 210 kronor med nuvarande avgift är 188 kr. Förslaget är 
att kundernas avgift för trygghetslarm höjs till 210 kronor. 
Avgiften för korttidsvård har inte höjts på flera år. Förslaget är att avgiften höjs från 57 
kronor per dygn till 70 kronor per dygn. 
 
Nacka vatten och avfall AB 
 
VA-taxa 2018 
VA- taxan ska utformas så att den täcker kostnaderna för vatten och avlopp i Nacka. Under 
2018 bedöms kapitalkostnaderna öka när nödvändiga reinvesteringar i befintligt ledningsnät, 
anläggningar och nya anläggningar tas över allt eftersom Nacka bygger stad. 
Brukningsavgiften föreslås ligga oförändrad, samtidigt föreslås en höjning av 
anläggningsavgiften med 2 procent. Detta med anledning av att täcka de ökade kostnaderna 
i de nybyggnadsprojekt som pågår. För att följa va-lagstiftningen och underlätta hanteringen 
av allt fler LTA-pumpar föreslås att §5.9 utgår från va-taxan. 
 
 
Avfallstaxa 2018 

Avgifter förskola, pedagogisk omsorg 

Barn 1 Barn 2 Barn 3 Barn 4
Förskola och pedagogisk omsorg 1-6 år

- 20-25 timmar/vecka 1 232 825 406 0

- 26-39 timmar/vecka 1 292 853 426 0

- 40 timmar och mer/vecka 1 362 908 454 0

Fritidshem

- förskoleklass-årskurs 3 908 454 454 0

- barn till föräldraledig/arbetslös förälder, 10 t/v 908 454 454 0

- årskurs 4-6, öppen fritidsverksamhet Avgiften bestäms av skolan

Kronor per månad
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En ny avfallstaxa tas fram varje år och träder i kraft 1 januari efter beslut i kommun-
fullmäktige. 2018 års taxa föreslås höjas med 4% från 1 januari för att täcka delar av de 
kostnader som uppstår under 2018. Framförallt är det satsningen på ÅVC i Älta och den 
nya ÅVC i Boo som påverkar budgeten under 2018. Samt räntekostnaderna vid byggandet 
av KIL Kretsloppspark under 2018 och de kommande åren. Den upparbetade skulden till 
kollektivet kommer att minska under 2018, beräkningen inför budgetarbetet är en 
minskning med drygt 1,7 miljoner.   
En anpassning kommer att genomföras för att tydliggöra kostnaderna kopplade till 
utbyggnation på redan befintliga tomter, Attefalls hus. 
 
 
Eva Olin    Nina Hammargren 
Ekonomidirektör   Budgetcontroller 


